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Det 50. årsmøtet i den Skandinaviske forening for 
oral patologi og oral medisin (SFOPOM)

Det 50. årsmøtet i SFOPOM ble avholdt i 
Oslo 21.-23. august. Møtet ble arrangert av 
førsteamanuensis Tine Søland, professor 
Dipak Sapkota, videreutdannelseskandidat 
Maren Solhaug, overingeniører Olaf 
Schreurs og Evan Vallenari samt professor 
emeritus Tore Solheim, alle ved Institutt for 
oral biologi (IOB), Universitetet i Oslo (UiO). 

På møtet deltok oralpatologer, 
stipendiater og andre interesserte fra 
Sverige, Finland, Danmark og Norge. 
Totalt var det 34 påmeldte. Temaet for 
årets møte var: «Oral pathological 
conditions in children and adolescents». 

Møtet ble innledet med forelesninger 
av førsteamanuensis og spesialist i 
barnetannpleie, Ingvild Brusevold 
(Institutt for Klinisk Odontologi, UiO) og 
overlege i patologi ved Rikshospitalet 
Helga Isaksdottir, etterfulgt av snitt-
seminar med 12 kasus relatert til årets 
tema. Det ble også holdt et «Open slide 
seminar» hvor seks ulike kasus og 
problemstillinger ble demonstrert. 
Deler av møtet var viet til forskning 
og forskningsresultater. Vi mottok 

seks abstracts, to fra Finland og fire fra 
Norge. 

Stipendiat Bishwa Prakash Battarai fra 
UiO: «Prognostic markers in oral leuko-
plakia». 

Tine Søland fra IOB: «Odontogenic 
tumors in Sweden, Norway, Finland, and 
Denmark». Dette er et samarbeidspro-
sjekt mellom oralpatologer i SFOPOM og 
hvor Søland er prosjektleder. 

Stipendiat Hanne Borge ved Universi-
tetet i Bergen: «Investigation of minor 
salivary glands from Sjögren’s syndrome 
patients in a spatial context using 
Hyperion Imaging Mass Cytometry™».

Forsker Ardita Aliko fra Bivirknings-
gruppen for dentale materialer, Bergen: 
«Reported adverse reactions to dental bio-
materials in children and adolescents».

Postdoktor Meri Torri fra Universitetet 
i Helsinki: «The prognostic value of 
tumor-infiltrating lymphocytes in head 
and neck squamous cell carcinoma: a 
systematic review and meta-analysis».

Stipendiat Ella Brandt fra Universitetet 
i Helsinki: «Induction of collagenolytic 

MMP-8 and - 9 cascade by head and neck 
carcinoma radiotherapy».

En diskusjon rundt muligheten for 
flere felles forskningsprosjekt innen 
SFOPOM ble ledet av Dipak Sapkota. 
Årets Pindborgforelesning ble holdt av 
professor emeritus og rettsodontolog 
Håkan Mörnstad fra Sverige. 

Generalforsamlingen den 23/8 ble 
ledet av Tine Søland. Universitetslektor 
Jaana Willberg fra Universitetet i Turku, 
Finland er foreningens president til neste 
årsmøte, som skal holdes i Turku, Finland 
den 20.-22. august 2025.

   Notabene

DIPAK SAPKOTA OG TINE SØLAND

og unge i alderen 0 – 20 år beskrives TBiT 
som et eksempel på en ressurs for 
forebygging av tannbehandlingsangst. 
Retningslinjene er som kjent normeren-
de. Dette medfører at DOT i alle landets 
fylker bør inkludere en ressurs for å fange 
opp denne pasientgruppen som av ulike 
grunner ikke mester tannbehandlingssi-
tuasjonen.  Et viktig argument er at 

denne gruppen er definert som barn, og 
derfor ikke kan forventes å ivareta seg 
selv. Dette er også forankret i lov 
gjennom FNs Barnekonvensjon. I tillegg 
må det påpekes at nåværende regjering 
har forpliktet seg til å følge opp «EUs 
Missions 2030». Denne har som mål at 
innen 2030 skal flere barn og unge være 
inkludert i utdanning, arbeid og 

samfunnsliv. Her vurderer vi TBiT som et 
viktig og nødvendig bidrag for å ivareta 
barn og unges munn- og tannhelse, og 
forhindre ungt utenforskap.  

https://www.khrono.no/darlig-munn-
helse-kan-fore-til-ungt-utenfor-
skap/811281  
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